
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.13.001037 
II ID 

Dr. Román Barros Farfán 
ESPECIALISTA JURIDICO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Cuarto del Cantón ESMERALDAS el 21 de Febrero de 2013, que contienen la 

constitución de la compañía REMOSANFERD S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañias, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.880 de 
26 de febrero de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-SAF-DNRH- 
CRH.Q.2012-244 de 17 de septiembre de 2012; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía REMOSANFERD S.A. y 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 

mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 28 de Febrero de 2013 

   
n Barfos Farfán 

ESPECIALISTA JURIDICO 

Exp. Reserva 7488467 

Nro. Trámite 1.2013.573 
SNT/



SIENTO COMO TAL QUE EN ESTA FECHA QUEDA ANOTADA AL MARGEN 

DE LA ESCRITURA MATRIZ LA RESOLUCION Na. 
SC.IJ.DJC.Q.13.001037, DICTADA POR EL DR. ROMAN BARROS 
FARFAN, ESPECIALISTA JURIDICO DE LA SUPERINTENDENCIA: DE 
COMPAÑÍAS, MEDIANTE LA CUAL APRUEBA LA CONSTITUCIÓN DÉ, LA. 
COMPAÑÍA  REMOSANFERD S.A. DE CONFORMIDAD CON: ¿LOS 
ARTICULOS PRIMERO Y SEGUNDO, DE DICHA RESOLUCIÓN. DOY* NE. 
ESMERALDAS, 04 DE MARZO DEL 2013. Ms 

a 

  

+



    

a 
3 

$ 
e
n
a
n
a
 

ná
 

- 

        

  

      

  

  
  

  

    

                
  

] o o Cor NÚMERO! 320.3. 
- 

y REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: ESMERALDAS' o 

( AZÓN DE INSCRIPCIÓN a 

EN-LA CIUDAD DE ESMERALDAS, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI 'COMO LA ESCRITURA Y/O. 
PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. ACTADE INSCRIPCIÓN E :CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

/' 2. DATOSDELOS INTERVINIENTES: / | /¿p.,. . Y 
| Identificación Nombres! IS amore Estado Ci ps 

A NN IN REE A N Mb comparece a A Los . 

| 0800898454 MANZABA LONA IN MEsmeraldas Y 1:07 [| ACCIONISTA Soltero : 
v Y, 0) Mo / ¿ y, 4 o o ' 

boo NARSICITA BEATRIZ | NA l IA E | 
0801723677 || SALAZAR DONOSO “y Esmeraldas y ¿| ACCIONISTA. ? Soltero | o z 

) . O ll . : Eos ? 

O HUGO ERNESTO AN bo 
, a 7 Y 7 nora 

h . - y a 4! a 6. S ; ; , A , 

3. DATOSDEL ACTO O TO: dr e 

RESOLU 

NOT CUARTA“: 
E PA A x Ñ A 

UD 
1 

DJC.Q.13.001037 > 

  

4. DATOSCAPITAL/CUANTÍA: o 

      
Capital | Valor a 

Cuantía -800,00 +. 

5. DATOSADICIONALES:       
RESOLUCION APROBADA POR LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIA, DE QUITO. 'EMITIDA POR EL DR, 

ROMAN BARROS FARFAN, RESOLUCION NO.- SC, H, DIC. Q 13, 001037 

pos   
     
  

Página 1de2 ' ' | í 
Lo pderta 

4 

Me ooríar



      

    

  

    
  

    

    

   
    

/ 44. / 4 ó + e 

. o. 5 a ps A di : o , E a o eo a : o ! , . 

oa yo 3 ón Hp A E o TN 

"* asRegistro Mercantil de Esmeraldas , Regis de das 0, La : | | o | , A 
A 

Y : y o o ON : 

dl o] CUALQUIER ENMENDADURA, (ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, “LA 

: INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS. PARA LA VALIDEZ DEL 

. Y PRO£ESO DÉ INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. o — Jj 0 

A y — —T A 
FECHA D ERALDAS, A 8 DÍA(S) DEL MES DE MARZO DE 2013. E a : : 

PS (ro DEN ! o NN 
[ EN o os : : 

KATH N a 
REGIST 'ADOR MERCANTIL DEL CANTÓN ESMERALDAS 

DIRECCIÓN DEL'REGISTRO: BOLIVAR 413 Y is CAÑ IZARES , : 

, l pp y ( | 4 | , , 

0 : LAN o CA 

N 
: | N ! 

o a ! 

bj 
l , : ' 7, ! 

( 7 o N 

" : E 0 

j : Ñ , 
/ o 
Do y : 

A 5 ! : ! 

po a , o 

AA 
| vo y A 

Loa > Y , 4 , . 

; | y ! i , pos 

y ) ' 1 

1 [ ! 

la ¿ 

: Página'2:de 2' *''' 
a ¡ n. Poo E) 

ho, t 4 po 

e 01142. 

    “Y 
,* 

y 

' me (GM/ea -


